СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЗЖЕНСКОЕ
ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  05.03.2012  № 137
              д. Долоцкое
О внесении изменений в реше-

ние Совета муниципального
образования Мезженское от
27.12.2007 № 199

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании  ст. 22 Устава муниципального образования Мезженское Совет муниципального образования Мезженское  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки, внесения изменений и утверждения генерального плана муниципального образования Мезженское, утвержденное решением Совета муниципального образования Мезженское от 27.12.2007 № 199, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Состав генерального плана
2.1. Генеральный план содержит:

1) положение о территориальном планировании;

2) карту планируемого размещения объектов местного значения муниципального образования Мезженское;

3) карту границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав муниципального образования Мезженское;

4) карту функциональных зон муниципального образования Мезженское.

2.2. Положение о территориальном планировании, содержащееся в генеральном плане, включает в себя:

1) сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения муниципального образования Мезженское, их основные характеристики, их местоположение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;

2) параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.

2.3. На указанных в подпунктах 2 - 4 пункта 2.1 настоящего раздела картах соответственно отображаются:

1) планируемые для размещения объекты местного значения муниципального образования Мезженское, относящиеся к следующим областям:

а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;

б) автомобильные дороги местного значения;

в) иные области в связи с решением вопросов местного значения муниципального образования Мезженское;

2) границы населенных пунктов (в том числе границы образуемых населенных пунктов), входящих в состав муниципального образования Мезженское;

3) границы и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения.

2.4. К генеральному плану прилагаются материалы по его обоснованию в текстовой форме и в виде карт.

2.5. Материалы по обоснованию генерального плана в текстовой форме содержат:

1) сведения о планах и программах комплексного социально-экономического развития муниципального образования (при их наличии), для реализации которых осуществляется создание объектов местного значения муниципального образования Мезженское;

2) обоснование выбранного варианта размещения объектов местного значения муниципального образования Мезженское на основе анализа использования территории муниципального образования Мезженское, возможных направлений развития этой территории и прогнозируемых ограничений ее использования;

3) оценку возможного влияния планируемых для размещения объектов местного значения муниципального образования Мезженское на комплексное развитие этой территории;

4) утвержденные документами территориального планирования Российской Федерации, документами территориального планирования Вологодской области сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения на территории муниципального образования Мезженское объектов федерального значения, объектов регионального значения, их основные характеристики, местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов, реквизиты указанных документов территориального планирования, а также обоснование выбранного варианта размещения данных объектов на основе анализа использования этой территории, возможных направлений ее развития и прогнозируемых ограничений ее использования;

5) утвержденные документом территориального планирования муниципального района сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения на территории муниципального образования Мезженское, входящего в состав муниципального района, объектов местного значения муниципального района, их основные характеристики, местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов, реквизиты указанного документа территориального планирования, а также обоснование выбранного варианта размещения данных объектов на основе анализа использования этих территорий, возможных направлений их развития и прогнозируемых ограничений их использования;

6) перечень и характеристику основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

7) перечень земельных участков, которые включаются в границы населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования Мезженское, или исключаются из их границ, с указанием категорий земель, к которым планируется отнести эти земельные участки, и целей их планируемого использования.

2.6. Материалы по обоснованию генерального плана в виде карт отображают:

1) границы муниципального образования Мезженское;

2) границы существующих населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования Мезженское;

3) местоположение существующих и строящихся объектов местного значения муниципального образования Мезженское;

4) особые экономические зоны;

5) особо охраняемые природные территории федерального, регионального, местного значения;

6) территории объектов культурного наследия;

7) зоны с особыми условиями использования территорий;

8) территории, подверженные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

9) иные объекты, иные территории и (или) зоны, которые оказали влияние на установление функциональных зон и (или) планируемое размещение объектов местного значения муниципального образования Мезженское или объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района».
1.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Подготовка проекта генерального плана осуществляется в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации и с учетом региональных и (или) местных нормативов градостроительного проектирования, результатов публичных слушаний по проекту генерального плана, а также с учетом предложений заинтересованных лиц».
1.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Проект генерального плана, материалы по обоснованию этого проекта подлежат размещению на официальном сайте в сети «Интернет» органов местного самоуправления муниципального образования Мезженское. При отсутствии у органа местного самоуправления муниципального образования Мезженское официального сайта в сети «Интернет» проект генерального плана, материалы по обоснованию этого проекта подлежат размещению на официальном сайте высшего исполнительного органа государственной власти Вологодской области в сети «Интернет» без взимания платы. Размещенные на указанных официальных сайтах проект генерального плана и материалы по обоснованию этого проекта, должны быть доступны для ознакомления без взимания платы».
1.4. Пункт 3.7 исключить.

1.5. Пункты 3.8-3.9 считать соответственно пунктами 3.7-3.8.

1.6. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Генеральный план подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» органов местного самоуправления муниципального образования Мезженское. При отсутствии у органа местного самоуправления муниципального образования Мезженское официального сайта в сети «Интернет» генеральный план подлежит размещению на официальном сайте высшего исполнительного органа государственной власти Вологодской области в сети «Интернет» без взимания платы. Размещенный на указанных официальных сайтах генеральный план должен быть доступен для ознакомления без взимания платы».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское».

Глава муниципального

образования Мезженское                                                   Т.Ю.Комарова